
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 августа 2024 года №  613-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на 
софинансирование мероприятий по приобретению комплексов 

(установок) по обезвреживанию твердых коммунальных отходов 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и 
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на софинансирование 
мероприятий по приобретению комплексов (установок) по обезвреживанию 
твердых коммунальных отходов на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов, утвержденное в таблице 48 приложения 14 
к Закону Иркутской области от 20 декабря 2023 года № 161-03 «Об 
областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 
изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Пр едседатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от ? августа 2024 года № 613-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ КОМПЛЕКСОВ 
(УСТАНОВОК) ПО ОБЕЗВРЕЖИВАНИЮ ТВЕРДЫХ 

КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

(тыс. рублей)

№
Наименования муниципальных 

районов 2024 год 2025 год 2026 год

1 Муниципальное образование «Катангский 
район» 20 528,5 18 222,7 0,0

2 Мамско-Чуйский муниципальный район 
Иркутской области 0,0 14 250,0 0,0

3 Муниципальное образование г. Бодайбо и 
района 0,0 0,0 17 850,0

4 Киренский муниципальный район Иркутской 
области 21 896,0 0,0 0,0

5 Муниципальное образование «Жигаловский 
район» Иркутской области 0,0 0,0 20 944,0

ИТОГО 42 424,5 32 472,7 38 794,0


